UBND HUYỆN LẤP VÒ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /PGDĐT-HC Lấp Vò, ngày       tháng 10 năm 2024

V/v giới thiệu Thư viện điện tử

quốc gia về giáo dục phòng tránh

tai nạn bom mìn vật nổ

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo;

Tiểu học; Tiểu học- THCS; THCS trong huyện

Tiếp nhận công văn số  1036/VPUBND-VX ngày 08 tháng 10 năm 2024

của Văn phòng HĐND và UBND Huyện  về việc giới thiệu Thư viện điện tử quốc

gia về giáo dục phòng tránh tai nạn bom mìn vật nổ.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các trường Tiểu học, TH-

THCS và Trung học cơ sở thực hiện các nội dung sau:

1. Giới thiệu đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ

huynh nắm, truy cập Thư viện điện tử quốc gia về giáo dục phòng tránh tai nạn

bom mìn vật nổ tại địa chỉ https://thuviendientu.vnmac.gov.vn , để tìm hiểu thông

tin, nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom mìn, vật nổ sau chiến tranh tại

Việt Nam.

2. Chỉ đạo nhân viên thư viện trường in mã QR code do Phòng Giáo dục và

Đào tạo cung cấp dán ở thư viện hướng dẫn cho giáo viên và học sinh truy cập.

Tuỳ thuộc vào điều kiện của từng đơn vị có thể trang trí thiết kế khác nhau sao

cho thu hút người đọc (kèm file mã QR code).

3. Chia sẻ mã QR codec và đường link https://thuviendientu.vnmac.gov.vn

lên trang Web và fanpage của nhà trường để tuyên truyền đến rộng rãi phụ huynh

và học sinh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường quan tâm chỉ

đạo thực hiện theo nội dung công văn này./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- LĐ. PGDĐT+ CV;

- Lưu: VT(Hưng).

Nguyễn Pha Lê

https://thuviendientu.vnmac.gov.vn/
https://thuviendientu.vnmac.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T07:49:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Pha Lê<nple.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T16:08:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T16:08:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T16:09:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!